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W AŻNE
dla p.p. Krawców!!
Firma „Prosną” w  Kaliszu ulica Ogrodowska  
dom  własny, otrzymała detaliczną sprzedaż 
m a te rja tó w  o y s to  wełnianych damskich i mę
sk ich  fabryki „Union Liberty in Poland® —- 
w O patówku i poleca takowe ze składu po 

cenach fabrycznych. 1158

P.P. krawcom specjalne ustępstwa.

V  sprawie odszkodowań wojenoydi
C złonków  Stow. Kup. Pol. w  Kaliszu, pos2ko- 
dowanych wskutek działań wojennych upra
szam  o  przybycie w sobotę 29 b m. o  godz. 
8  miecz. w dolnej sali gmachu Rzem. Chrzęść., 
w  celu zorganizowania Koła Kupców poszko
dowanych przy Stów: Kup. Pol. oraz w spra
n i e  przedsięwzięcia akcji w  celu otrzymania 
odszkodowania.

Z upoważnienia Prezydjmn
1201 Aleksander UlryeŁ

KRADZIEŻ
W dniu 26 kwietnia po południu o  godz. 

3-ej przy ul. Wodnej w demu p. Patsłowskie 
g o  wykradziono pokrycie do wozu żałobnego 
dla starozakonnych orez ubiór żałobny dla 
woźnicy.

Ktokolwiek wykryje lub też przyczyni się 
d o  wykrycia tej kradzieży otrzyma n a g p ^ d -?  
■  t u m i e  1 5 .0 0 0  m k .  1207

TELEGRAMY

Cziozerin rozdaw ał notę. w ystosow aną do Polski 
i  wm awiał we włochóW, Iż Polstoa zer w ała trak
ta ty  rysk|e.

N ota sowiecka ogłoszona została jednocześ
nie z komunikatem sekretarza Lloyd i Georgea, 
Griega, który wyjaśnił politykę Ajngl l wobec no- 
«ty'Poincare*#©. Zaw arte w tym komunikacie wy
jaśnienia są  m ętne i sprzeczne, zawiera ą pod »- 
dresetm F ran c ji Krytyczne przekąsy, powołują się 
n a  potrzebę uczucia Mości dla nleszczęSnel Ro
s ji do pos adania rządu, aklęgo ona praign e iz 
uw agi na to, iż „lud rosyjski walczył nalodważ- 
njej za w spólną spraw ę i stracił wlęcel niż Inne 
m ocarstwa, a ponieważ n,aj W ęoet wycierpieli cl, 
którzy najdłużel wa'cay’i, przeciw rządowi obec- 
nfflnu. należy stosować wobec Rosji po tykę peł
nego światła. Postawa Rosji czyni dolścle do 
porozum ienia dosyć trudne, zwłaszcza wobec 
m etody sowieckiej ciągłych targów wschodnich, 
komunikat jednak w yraża w końcu wiarę, iż~ 
negocjacle doprow adzą do zadawalnia ącel ugo
dy. Jądrem  komunikatu jest zaprzeczenie, jako
by Anglja gotowa była anu'ow(ać wszystkie d łu
gi w ojenne Rośli o raz zastrzeżenie przeciwko o- 
drębnej a* cli Francyi 1 wresac e podkreślenie po
trzeby niedopuszczenia do nowej rzezi Europy.

GENUA. N ota sowiecka wręcizona została 
min. Skirmuntowl Ijsłownłe podczas nieobecno
ści ministra, który baw ił podówczas w Nervi. W 
chwili wręczenia noty  am basador n'emledkl z 
Rzymu podejm ował w tym  samym hotelu, w któ
rym przebywa? minister SHrmuni, obiadem de
legatów sowieckich Joffego i Kras na.

Odpowiedź na notę zredagowana została) 
przez min. Skirumnta z udziałem rrln. Za esklego, 
Ciechanowskiego, Targowa iego 1 Romera póź
nym  wieczorem i K ostałazakom uni.ow nna prze- 
dtewszystkSem do wiadomości przedstawicielom 
F ran c ji i Angl i. Jak słych ać B rrlere  po zazna
jom ieniu się z treścią noty, wypowiedział się o  
niej z w 'ePieml pochwałami. Po porozum ieniu 
z przed sta wic el aimf w’elklej Ententy, m inister 
Skirm unt zwołał na  d z eń  następny na n,aradę 
przedstaw ić eli Małej Ententy, a następnie przed
stawicieli państw  bałtyckich, powiadomił Ich o  
treści noty. Jednocześnie udizi lono wyjaśnień 
przedstaw ićelom  prasy aljancliel. W yiaśnłeń 
tych udzieli ekspert prasow y Nunberg w genu
eńskim biurze delegacy! przy ul. Ventl Settembrę. 
Sowietom wręczono odpowiedź Polski na Ich no 
tę w południe, w  biurze delegacji sowieckie! w 
Santa M argheiita.

Ultimatum £ntenty do Rosji
GENUA. 27, Dzjś spodziewane jest ogło

szenie ultim atum  Ententy do Rośli w  myśl wnios
ków londyńskiego rapo rtu  ekspertów.

łaczenia telegraficzne i telefoniczne są  przęrw and 
w m iastach i okolicy znaczne szkody. Są zabici 
i  raniu. ' .

Hmcrękańsfea pcżyczha dla 
Polski

BERLIN. „Deutsche Ailgermfne Z tg." przy* 
nosi w adomośĆ, że Ameryka przyznała P o lso t 
wysoką dolarow ą pożyczkę.

0  przededniu objęcia G Śląska
przez Polskę

KATOWICE. Komisja międzyso usznlcza "i 
w Opolu ogło: ifa następującą odezwę:

Oddanie górnośląskiego obszaru Niemcom 
względnie Polsce w wykonaniu traktatu wersal
skiego jest luż tylko kwestią dni. Już z począŃ 
kiern majia m ałą być powołani przez komisie solir- 
szniczą przedstawiciele rządu niemieckiego’, pol
skiego dla przekazania im administracji ł  władzy. 
T en  nadzw yczajny stan  rzeczy usprawiedliwia 
nadzwyczajne zarządzenia. Elementom niaspo- 
kojnym nip może być dana sposobność do zakłó
cania spokoju publicznego. Wszyscy mieszkań
cy. którzy pragną spokoju, muszą z ednywać się, 
aby utrzym ać w ryzach wszelką niecierpiwośd
1 aby przeć'wdziałać nierozważnym  czynom 1 
wszędzie i przy każdej sposobności parał żować 
jo. Niech zatejm ludność G. Śląska stanie w obro
nie swego spo’oju  i godności, aby komlsla między) 
sojusznicza mogła przekazać władzę państwom  
zainteresow anym .

Upole 25 kwietnia 1922 roku. ; ]
(—) Generał Le Rond.

Marinis Hennicker.

G i e ł d z i e  pod kluizcm
1

LWOW. Policja lwowska zaskoczyła wazo* 
ra j czarną giełdę, aresiztu ąc przeszło 500 speku
lantów walutowych. Obława ta  m iafa następu
jący przebieg. Około południa w ysłano z koszatf 
przy ul. Kazimierzowskiej 3 p a tro e  w iczble 6(1 
posterun' owych pod komendą 3 komisarzy. Pa
trole te otoczyły okrąg u’|c  Kaźmierzowst iej, Rei- 
tana i Rzeźnie lej, g'dze urzędowała czarna gieł
da. Aresztowano przeszło 500 osób. Podczas 
rewizji znaleziono kłJkaset dolarów, kłlkadzłesłąi 
tys. miarek niem., kilkatys. lejl rumuńskich. Po
płoch na  czarnej giełdz e był tak widkl, że speku- 
laci porzucili na  ul. wielką łłiczbę banknotów, d a

* « • *  - - których następnie nikt nie chciał się przyznać.

Kcniec konferencji Genueńskiej ^ b e d u l e  8r8Dke Polski będą i' X — i e j j ^ ^ a f r ' C S ;
GPMTTA oa n  iio -------- - -— ■ * » Oczywi ty plon policji ifle <ast taki łakł powłnłeni

być. Zaledwie kilka osób ukarano aresztem, czte
ry s ta  zaś skazano na  kary po 140 puk. za tam owa
nie ruchu publicznego.

GENUA. 28. O ile m ożna przewjdyweć, 
konferencja gennueńska skończy s|ę około 2 *m  ̂a.

Okład fiwarancyjcy dla (Polski 
i m ałej Ćotenty

GENUA, 28. Udział Francji w  układzie o 
nie napadanie na siebie państw  w  ciągu la t 10 
czy 15-stu, uczyni zależnym od rozciągnięcia 
paktu gw arancyjnego na Polskę IMiałą Ententę,

Ifeta $<uik(ka de delegacji 
polskiej

GENUA. 26.4. N ota sowiecka do  przed
stawicieli Polski uważana jest za odpowiedź So
w ietów n a  ostatnią notę Ententy do Niemiec. W 
Polskę uderzono z przekonania, iż przedstawia 
to  najwygodnielsze pole do ataku w celu ponow
nego zaognienia zażegnanego już incydentu.

Wedle powszechnego przekonania intenejla 
ae  strony Sowietów utrzym ania konferencyS genu 
eńskiej w stałym  stanie przesilenia est n a ta n  
pełniej widoczna.
, wczoraj szeim przylęeiu wydańem  przez

parlam entarzystów , I4gurji w Ralązzo Ducate,

PARYŻ. Spraw® uznania wschodnich gra
nic Polski znajdule się na  drodze pomyślne , dzię
ki zręcznej poł tyce min. Sklrmunta, F ran d a  gr a
nice te uznała, Angljia z iś , ak zapewnia Lloyd! 
George, niezadługo to  uczyni. "

Francja boi się ataku Rosji 
pa Polskę

PARYŻ. „Action franealse" w jedńyun z 
artykułów wskazuje na niebezpieczeństwo wolny, 
która m a w ybuchnąć już w nalbliższe przyszło
ści, o ile Poincare nie izlwola Izby 1 nie uzyska szer
szych pełnomocnictw. Niemcy czynią potajem 
nie ogrom ne przygotowan a wojenne, a o.icero- 
,wie nem  i c lego sztabu genera nęgo przębywają 
w Moskwie, gdz e  om aw iają z Trockim p.any na
padu na Polskę.

trzęsienie ziemi w Jrpenji
_ TOKIO. W  godzinach porannych, w oko
licach Tok jo i Jokohamy, nastąpiło gwałtowne 
trzęsienie atejrai, trw ające około 15 m inu t Por

trzy  wyroki śmierci
KRAKOW. W sądzie wojennym przy uh 

M ontełuppich skazano trzech s erżantów na karę 
śimierci za o radzenie magazynów wojskowych w! 
Bielsku. Skradli oni 12 prześUeradeł 18 sien
n i :ów w łącznej wartości 20 tys. marek. T rybu
n a ł postanowił przedstawić skrzanuych do łaski 
p. Naczelni a Państwa.

Glyrcls śmierń w sądzie 
deraź̂ ym

ŁODZ 27. W czoraj popołudniu w łódzkim: 
sadzje doraźnym zapadł wyrok w sp ra w ę  prze
ciwko bracom  Stańczykom ! Komorows' lemu.
Jak wiadomo Komorowski z nam owy owych b ra  
ci zam ordow ał w swoim czasie żonę jednego ze 
Stańczyków i  jeszcze dwóch członków lei rodziny.

Po półtoradniow ej rozpraw ie sąd skaz tł Ko
morowskiego na śmierć, zaś spraw ę co do b ra d  
Stańczyków postanow ił przekazać zwykłemu są
dowi.
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BERLIN. „Deutsche Tages^itung" ogła- 
(sza d zisa j sensacylne Innforin vcye o rzekomym  
planie pochodu wojsk francuskich w  głąb Niet- 
m iec. Gdyby Niemcy nie w ypłaciły zobowiązań 
separacyjnych, to Franc a dałaby rozkaz do po
chodu na terytorjum niemieckie. Zarządizennla* 
imające związek z  obsadzeniem obszaru Ruhry. 
w ydane już zostały w rnału roku zeszłego. W 
pochodzie m a wziąć udział w  tym  celu 5 lub 6 
francuskich, 1 lub 2 belgijs ie dywizil© piechoty, 
oraz 3 dywizje kawaler i, razem około obsadze
nia obszaru Ruhry, oddzelić także Niemcy pół
nocne oa  Niefmiec południowych I obsadzić w  tym 
celu Wurzburg.

Pochód ima się odbyw ać przez Mannnheim  
0o Wurzburga, celam obsadzenia dróg łącznni- 
kowych między Niemcami północneml 1 polud- 
hiowem i. Mieszane oddziały mają być posunięte 
SJalejna wschód w  i i  Funku Norym berg i, a w y
ruszyć na przeciw nich imają od wschodu w ol
ska czes ic  (?), aby Niemcy północnnt zupełnie 
od południowych Niemiec oddziela. Jedna fran
cuska grupa wojsk a tikow ych mja ponadto posu
nąć sję przez Moguncję i Haneu.

Północna francusko-beł;ijska grupa ma po 
obsadzeniu, a względnie oJcęclu  o szaru Ruihry 
Wkroczyć do Niemiec, a w  razie potrzeby przez 
Miinster-Osnnabrick posunąć dę aż do Weizery. 
Planow ani.o nawet pochód aż do Magdeburga 

lub Hamburga.
Wojs a francuskiel arm i reński©!, otrzym ały  

coizkaz ażeby od połow y maja były gotowe do  
pochodu do Niemiec.

Rafe Ministrów-
Na posiedzeniu w idn. 26 kwietnia Rada m'nlstrow 

przyjyla projekt ustawy w przedmiocie skutków praw
nych zatajenia częlśćli ceny w umowach o sprzedaż 
tub zmiany; projektu ustawy w przedmiocie ustalania 
Wartości ceny wymiaru opłat stemplowych 1 wniosek 
o  przedłużeniu mocy obowłązulącej ustawy o regulo
waniu podatków od spożycia, zużycia, względnie pro
dukcji na obszarze Rzeczypospolitej Po sideł. Następ 
nie uchwapła wniosek o włączeń u gminy Strzałków 
ków powiatu Tureckiego do powiatu Karskiego 1 o ze
zwolenie towarzystwu bezlmle.yumu kopalń wętgla 
„Czeladź1' na nabycie gruptów prywatnych w mieście 
Czeladź pow, Będzińskiego.

Nas‘ęipnie Rada mlnls.rów postcpowlła przedłożyć 
Sejmowi prolekt uchwały w sprawie wyrażeń a wdzięcz 
ności Herbertowi Hooverowl za pomoc, udzieloną 
dzieciom polskim w latach 1919—1922.

Minister iam bi! >11 d i  p iicji
Minister spraw wewnętrznych p. Antcpl Kamieński 

pgłosił nasięłpulącą odezwę do policji:
„W niezmiernie ciężkich warunkach powstała 1 krze 

pła w swej pracy polic;a państwowa lako led en  z waż
nych organów młodego państwa polskiego.

Gd pierwszego okresu organizacyjnego slanętla po
licja państwowa wobec trudnego zadania zlikwidowa
nia I wchłonięcia Istniejących na teriple Rzeczypospo
litej kilkunastu różnorodnych form zol służby bezpie
czeństwa, a więc: poRcjl komunanej 1 polled Judoweł, 
ptrazy kolejowej, straży rzeczneyi. żandarmerii kralo- 

v̂ 0dskowel 1 etapów*!, po LII kcm m ał.e ł mało- 
polskkjej I wle:kopoł-.,.le j, po.Lył k emweł kióre to 
toimacje albo powstawały samorzutnie, albo przej
ściowo zostały powoływane do żyda lub też były pó- 
zos.aJos.ją nKncrmaliiych warunków życia stworć-iii ♦'ch 
przez wrogie okupacje. i ; T . •

Gzidd jednak wytrawnemu! Ideo w etatu kierowni
ctwu, przełamała policja polska pierzące się trudności 
Okres organizacyjny należy uważać za ukończony.

i I w  tym (momencie stwierdzić mogxi, ie  nakre
ślona pzrez ustawę z dn. 21 Lipca 1919 roku organiza
cja policji państwowiel została przeprowadzona na ca- 

państwa xoniekwentiile 1 erjerglczn,ę ze
n a t r o L i i S f ^ lefo'vnl<̂ « stanowiska dokonywany był 
m trom tel bezstronnie, żc ład, porządek lkaraladść Ł-

(miejęthile były utrzyjmywane, a sama policja przez czę- 
stokroć ofiarną nawet z życia pracę, zdała egzamin ze 
swej sprawności 1 najlepszych chęci służenia dobra spra 
wy ogólnej.

Obecnie leży przed policją państwową nlemnfęti wa 
żne zadanie pogłębienia wiedzy fachowej, udosco .alęeila 
sięt w służbje, sharmonlzowanla dz.ałalnóśd swej z pra 
tam i Innych organów państwowych, oraz zasłużenia so 
bie w opinjl społeczeństwa na zaszczytne mh.po poll- 
cjanta-obywatela.

Do wypełnienia tych zadań wzywam wszystkich 
funkcjonarluszów policji, ufaląc Ich gotowość! służbo
wej, dobre i well 1 głębokiemu zrozumieniu obowiązku 
obywatelskiego". ■ i , i

Najważniejszy ustęjp tego artykułu brzmi: Mnoż
niki wlnuiy być tak ustalone, aby stawki komornlane 
brutto z nieruchomości były uzgodnicie z tnie s .o^y imjl 
warunkami gospodarczymi 1 aby komorne brutto mo
gło pokryć koszty administracji 1 utrzymania domu, 
wszelkich świadczeń dodatkowych, niezbędnych na
praw, premji ubezpieczeniowych, wreszce obciążają
cych nieruchomości podatków i opłat (z wylątk.em o- 
płat lednorazowych I dan’n, oraz obciążających wła
ścicieli nieruchomości podatków osobistych—pozosta
wiając dla właściciela pewną godziwą naJwyżkęt

Sejm rep la ls wysoktiść kanaraega.
Komisja prawnicza przyjęła według referalu posła 

Jasiukovv|cza punkt „b“ adt. 3 noweli do ustawy o o- 
chronie lokatorów.

Artykuł ten opiewa, że przewodniczących komisji 
komormanyeh wy.n<.cza prezes właściwego sądu okręt? 
gpwego z pośród sędziów czynnych, a w braku tych 

z pośród byłych sęjdzlów lub osób z wykształceniem;
prawniczem. 1 ;

Na posiedzeniach komisji kcmomlsjiych ' obecni 
(muszą być przedstawj.|ele lokatorów 1 właćcLle'1 nłeru 
chomości w równej llc/.ble. Wymaganie quorum.: dwie 
trzecie członków komisji. W razie równości głosów prze 
waża głos przewodniczącego.

, Nastęipnie przyjęto punkt „c“ s it. 3, daiący dy
rektywy ola komisji przy ustalaniu mnożników ko- 
mornianych pa okresy półroczne.

Z a i C ł R i  p t p r i f j  byli!  a r ^ i a i y w
cywilnych I W itjstovyci.

Na posiedzeniu Rady Ministrów prawie wyłącz
nie zajmowano slęt sprawą bytu urzędników. W rezulta
cie uchwalono 60 proc. dodatku na maj do pełnel pen
sji kwietnlowel, który m a być Wypłacony na późnie! 
między 1—5 maja. Dodatek ten otrzymają wszyscy 
funkcjonariusze państwowi zarówno cyw ili lak woj
skowi.

I Co sięt tyczy emerytów, to uchwalano dodatek 3 
tys. fflk. dla otrzymujących em  rviur^ powyżej 20 
tys. miesięcznie 110 tys. d.a otrzymującyjcli poniżej teł 
sumy.

Wreszcie wezwano prezydjum Rady ministrów, •- 
by, w porozumieniu z m 'n. skarbu, opracowało nowel 
normy dyjet dla urzęUnlków państwowych.

Czy pjiłftórzy si? „ w ę lró w ta  m r i ) l 9 # ‘?
Wywołany wielką wolną światową olbrzymi prze 

wrot pclńyczny l społeczny w ustroju 1 całoks. L k .e  pań
stwa 1 narodowi nieuregulowane do tego czasu między
narodowe stosunki, jak pod względem politycznym, 
takł ekonomicznym!, nasuwają poniekąd pytatule^ czy 
wiejkl kataklizm dziejowy, laki im ał m :e ,sce przy 
zmierzchu .świata starożytnego 1 na początku -wieków1 
srednjch, nie powtórzy sl^ w niedalekiej przyszłości.

Historja nie dale nam dokładnych wskazówek, la- 
kie to siły zewnętrzne popychały ludy do niespokojne
go tułactwa, ogólne tylko czynimy przypuszczenia, że 
powodować je mogły: chęić łupul wo.ny, popęd do 
przygód, przeludnienie miejscowe, szukanie 1 jpizych 
siedRsk 1 urodzajnych ziem, wewnętrzne nLżgody, par 
cie ludów koczujących lub silnie szyćll nleprzylaclół 
i usiłowanie usunlętda się z pod Ich larzma Itp, Ty- 
czyć to mogło mianowicie ludów odlegilejszycli 
od granic państwa rzymskiego, gdy tymczasemi u są
siadów tego państwa, znających lego bogactwa 1 pct.łgę 
a nastęłpnie zgrzybiałą słabość, łatwą lest do odgad- 
nKtela pobudka do wdzierania się w lego granice, zra 
zu za łupami tylko, a następnie za grabieżą ziem 1 
zdobyczą kraju. Łatwy stąd wniosek, że w opróżn.io- 
ne przez te ludy miejsca, dalsze wciskały slęj narody, 
a nadzieje wl/.uszych 1 pewniejszych zdobyczy, łączy
l i  ,1^, rozne z sobą w dorywcze związki 1 stals/.e i przymierza. ^

Koleiny ten szereg pochodów I wvpraw ludów ger 
imansklch, siowiansklch 1 Innych, dążącyćh w klerunKti 
od wschodu 1 połnocy ku zachodowi 1 południowi Eu 
ropy> a ktorego ruchy przygotowały przejście z dzle 
lovv' Starożytnych do wieków średnich,. Europa tak 
zachodnlo-połudnloWa, jak 1 wschodnio - południowa 
gdzie panowanie rzymian skruszonym zostało, oiizym.a- 
ła nową ludność, która stopniowo utworzyła sly z po
mieszania slięi przybyszów w czasie Wędrówki lub w 
nowych sied/jbach, z osladłeml na gruncie dawneml 
mieszkańcami rzjm  klnil, lub na Rzymian pr/emlen|o» 
nem ii Im podległclm!, przez co zbiegi,im czasu o= 
bok nas ych wyobrażeń 1 porządków spo;ec nychl oby
czajowych, wyrobiły sii,il nowe formy języzowe.

W samej Get man l, pokolenia pozostałe, albo sld 
skutkiem odejścia współbraci rozparły szerzej t zayę#v 
tamtych siedziby, albo p-omknętły dalej w głąb, a ns 
opuszczone przez nich miejsca, przyciągały ‘nowe żti 
Wschodu ludy, dopóki wzbieranie to l przemykanie w 
czasie którego nje iedno z pojedyńczych phimlon Żh
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joplsów przyjmowane za początek wędrówki ludów, 
oddziałało wprawdzie niezmiernie na dalsze ruchy 
tych ludów, gwałtownie one posuwaj'ąc naprzód 1 
wzmacniając; przecież ruchy te ro/poćz.iły się leszćie 
znacznie pierwej przed Hiinnów tych ukazaniem. Już 
bowiem za czasów staro-rzyimsklch, jak tego dowo
dzą wędrówki ludów celtyckich, spokój północny śród 
ka Europy bywał zakłócony, a przeciągi Cymbrówi 
i Teutonów jawiły sljęy lako złowrogie następnych wzbu
rzeń przepowiednie. Z wyżej przytoczonych w s reszczęi- 
tHu wędrówki narodów, przychodzimy do wniosku, że 
te ciągłe pochody, wo|ny, wzalemne wyplcran.e się} 
1 osiedlanie ludów na opuszczonych przez nieprzyjaciół 
sied/lbach, to trwalące klika wieków ciągłe tworzenia 
się’i powstawanie nowych państw 1 narodów, jeżeli pr. e- 
szłość tych dziejowych wydarzeń porównamy^ z dzi iej 
szymi, jakie spowodowała obecna wielka wolna, gdzie 
prawie wlętksza część państwa 1 ludów zmuszona by
ła przyjąć udział w zmaganiu sięł tych tytanów świat* 
w którem potętga trzech wielkich mocarstw została 
skruszona, a m y odzyskaliśmy spowitą przez tyle łat 
\viętzami niewoli Ojczyznę; przyjdzk|my. zapewnie dq 
przekonania, że pomimo ukończenia vyojny- gra»ilce 
państw biorących w niej udział nie są jeszcze ściśle o- 
kreśione, warunki zawartych traktatów nie wypełnlcne. 
i wogćR mlędzynarodoye stosunki jeszcze nie uregulo
wane, co wszystko razem złożywszy, daje powód do 
przypuszczenia, że to co było tysiąc kil kaset lat temtt 
może się? powtórzyć w przyszłości (aczkolwiek1 w Innej 
tonmie) tqm wRcej, że drzemiąca kolebką narodów Az 
Jft bardzo łatwo mogą przebudzić niezgody siostry Eu- 
ropy- której nieposłuszne 1 krnąbrne dziel moskala 
wojn mCy’ zal<łucaJą pożądany spokój i prowadzą do

L. ZARSKi.

   , wr>1—

Jak *  B if l lae  kaala n i:h u  
Polskę I traktat Wt f u f s k i .

D żfm niki berlińskie wsaeikLcii k tóre
w idocznie otrzyim aly z  W] d i e ;i ° strasse ,
Z apew niają w sw ych >A»,nijcnt;irż k"h. że tra k ta t 
niejmiecko-rosyjs i został przrv r+-- z  ziadowole-
n##n w e wszystkich kołach niemletótlch-

N ustępu jąca _ r o d o w a  \-Jka mfeł  rb
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aobiłtośd świadczy, że *apnvnlenla fie «ą bar- 
fe o  podgrzane.

Nfqmiec iw , który uważa się za praedst*- 
Wtciela poglądów ogółu przemysłowców niemłeo- 
fcfech, oświadczył, że r*ąd niemiecki popełnił giupu 
piwo, niodające « ę naprawić, prziez podplsrale 
teaktatu ze sowietami, który to itraktit może 
Niemcom przyneść tylko rozczarowanie.

Zdaniem owego Niemca, menferem calęj tęt 
sprawy jest pan MalUałin, szef biura rosy akje- 
go na Wilhełmstrasse, zaussznik Hugo Stinnesa, 
dyplomata-karyrrowicz, który marzy o t©m, aby 
stać się Cziczerinem niemieckim w zamaskowa
nym rządzie bolszewickim. On to, przy udza'e 

f Rad'a, pod patronatem Stinnesta, wćągnął dr. 
Wirtha, Rathenaua na tę 11 ©bezpieczną drogę.

Nasi stern cy—mówił ów Niemiec— są bar
dzo dumni z tego powodu własnych palców. Na
leży zaznaczyć, że agenci sowieccy wywierali 
silną presyę na rząd berliós i.

Oto argument, Który rozwijali mu przed o- 
czyma pod tysiącznemi postaciami..

— Z c h w ilą  mówii—gdy uznamy mo
ment za korzystny, arm je czerwone zaatakulą 
Polskę, której korytarz stanowi przeszkodę w po= 
ttowneun podjęciu stosunków pomięd‘zy Niemca
mi a Rosją. Niemcy, oczywiście, n e  będą w sta
nie nam pomódz, gdyż dz ała francuskie są skie
rowane na miasta nudre s ie, ajle po porażce 
Pols! i, wojska rosylskie przenikną do Niemiec 
Z obawy przód zar zą bolszewicką Fr rncyą ogra
niczy s ą na obronie ljnl Renu. Tymczasem fa- 
bryii niarriec'le nie będą próżnowały. Głód wy
prowadzi w' lka z lasu. Ogromnie liczna ludność 
rosyjs a, z pośród którel 20 imi' onów ludz: nie 
ma*innej perspe tywy, ak tylko umrzeć z głodu 
utworzy zorganizowaną przez oficerów niemiec
kich potężną armię.—Co wówczas pozostanie z 
traktatu wers ais iego?

Korespondent „Matina‘‘ stw erdza, że to wła
śnie rozumowań e. w Którem tak uzewnętrzniają 
s|ę jas rawo wrogie zaimi rv Rosyll Niemiec wo
bec tra tatu wersals iego i Po s i, wywarły wiel
kie wrażenie na rządzie berlińskim, repręzęntu- 
jącym nimi ec '1 im per alłzm. Potwi rdzlł to 
także niem ec i Informator Korespondenta ..Ma
lin a‘‘, który rozmowę swoją zakończył tera 
słowy7:

„Ja' o dobry Niemiec nie kocham Polski l 
baz żadnego żalu asystować będę je’ upadkowi, a 
ale obawiam s.ę rządów bo szewicldch.

i® kup ta! %! .ki w Rt)1, kasacb 
osrczędnaścf.

W dn. 24 b. m, odbyło sję czwarte /  rzędu 
posiedzeń e Pols! o-Rosyjsko-Ukraińs lei Komi
sji Rozrac.iun owe , na któreim pfzewodn ciył z 
kolei przewodn. Deegacyi Rosyjs'.o-Ukraińs~kle!, 
p. Oboleńs lj. Na porządku o'rad była w dal
szym ciągu sprawa rozrachunku z ty tu? u preten
sji pols eh do b. rosy skich państwowych Kas 
Oszczędności, co do której dyskus a trwa od 
pierwszego posedz-nia Komisji z dn. 3.2 1921 r.

Przewodniczący strony Rosyjs' o-Ukrańskieij 
przedstawił an;Izę złożonego przez stronę pol
ską drugiego projektu protokułu w te sprawie 
dn. 10.4 r b.. w konkluzji ośw adczył, że strona 
ftosyjs o-Ukraius'a całkowicie ten pro e t odrzu 
ca—przy tym w rócił do tych zasadn cz ch różnic 
któpe zostały ustalone pomiędzy p erwszytn pro
jektem pols im z dn. 3.2 1921 a kontrpro ektem 
rosyis i-n z dn. 3 b. m.

Ponieważ odrzucany przez stronę rosyjską 
drugi proje11 polski uwzględniał szereg t z, co do 
których w wyniku prac pod o misji, wyłoń lonel 
w dń. 5 bin., nastąpiło częścowo zupełne uzgod
nione, a w dotychczasowych zas 'dniczych roz
bieżność ach duże z; liżenle poglądów stron obu. 
przeto ryczałtowemu odrzuceniu tego projektuj 
strona pols;a kategorycznie sę  sprzętiwiła, 
stwierdzając, że przylęcle w tel sprawi; stano wis

ta ska strony Ros. Ukr. równałoby się całko w ternu 
P orze!re leniu prac podkom sji domagali s ę  wy- 

słuchania przewodniczących stron obu w lej pod 
komisji.

Po wysłuchaniu sprawozdań p. Rauz.kal 
p. Bo'olcnowa. na podstawie których zostało 
stwi rdzone powyżej wspominane uzgodni nie 
rozwinęła s!ę szaśclogodz nna dyskusja nad sta
nowiskiem strony Ros. Ukr., co do wyników prac. 
pod omisj. lnad głównymi rozbieżno c auł w 
po l ,dac i stron obu na spr iwę rozrachunku z 
tytułu prctiensyi do Kas Oszczędności: w wyni
ku tej dyskus i  strona pol ka złożyła wniosek, aby 
'Uzgodnione w pod. ojm s?l zasady były uznawa
ne za nienaruszalną podstawę do d&iszych prac 
komisji.

Po przyjęciu tego w nosku strona polska Za
li iądala wznowionia prac podkomisji, które w 

dalszym toku winny s ę  opierać na o6’ągnlę> 
tych porozumień ach, na oo strona Rosyjska wy
raziła swą zgodę. Wobec tego prace podkomi
sji zostaną wznowione.

GAZETA, KALISKA—29 kwjetnk. 1922; roky. .

V sprawie nposaieoia dscftawieU- 
siwa kateUkieg*.

Księża dziekani oraz przedstawlcjele ducho
wieństwa ze wszystkich dekanatów dyecezjl Ku- 
jawsko-Kaliskie , zebrani na Zleźdzłe we Włocław 
ku w dn. 19 i 20 kwietnia rb. odbyli wspólne na
rady nad sprawami zwiąaanemi z duszpaster
stwem. Pomiędzy inneiri rozważono sprawę u- 
posażeinia, wskutek spadku marki polskiej, e*| 
dla duchowieństwa wysoce upokarzające, wytwia- 
rza nxezmi'emn’e trudne 1 niepożądane warunki dla 
pracy duszpasterskiej, zmusza ąc. duchowieństwo 
do podnoszenia ofiar za czynności kościelne.
N ier ó w nom e rno ś ć wynagrodzenia polega na tem 
źe dawne uposażenie pobierane prtzęz probosz
czów od rządu rosyjs' iego w formie odszkodo
wania za zabrane dobra koścełne, zostało prze
liczone na marki po 2.16 za rubla I do tego c zasu 
wypłacane jest w markach pols'ich, w ilości 54 
im. miesięcznie, co się równa 21/2 kop cizyll pię
ciu groszom według wartości pemlajdza w okrese 
przedwojennym, biorąc to pod uwagę, Z azd 
ksjęży dziekanów powziął następujące postano- 
nowiene: " 1

1-o Do czasu zawarcia Konkordatu ze Stolicą 
Apostolską, w którym to kon ordacie sprawa 
uposażenia czyli odsz'odowąni 1 duchowieństwa 
za zabrane majątki koścelne zoranie załatwioH 
na, żądać wypłacani,! pensji w ilości uiszczone! 
dawniej i według wartości rubli z czasów przed
wojennych.  ̂ ; , (

2-o Powyższe postanowień'©, jako protest 
duchowieństwa dyecezji Ku . Kai., przesłać na 
ręce p. Marszałka Sejjmu p. Prezydenta Minlstr. 
ip . Ministra Skarbu.

3-o Niniejszą uchwalę przesłać do pism w 
celu powiadomienia społeczeństwa.

Przewodniczący Zjazdu 
; ks. kan. W. Pogorzels’ i.

Sekretarz ks. kan. Stan. Sza bełski.

— KALISKIE TOW. WIOŚLARSKIE uprasiza za 
aaszeim pośrednictwem członków tej Instytuc li o lak- 
najpcznielsze p rzy jc ie  udżlalu w obchodzie 3-go m a
ja. W tym  celu zechcą pp.: członkowie przybyć do lo
kalu zimowego w dniu obchodu o godz. 8 -ej z rana, 
0 'U e m ożna w Imlundurach, skąd pastąpl wspólny wy- 
tmarsz na Now(y Rynek. f , j ( .

i ~  WIECZÓR TAŃCUJĄCY:.
Komitet zabawy na dochód „Demu Schronpnla Star 

ców“ iT ow . „Linas Hacedek‘1 przypomina plniejszem, 
że zabawa, która, z przyczyn od kom i.etu nlezale.ęiych, 
n‘e m ogła się odbyćć w pierwszym termln e, odbędzie 
sto w nadchodzącą sobotę, t  i, dn. 29 kwietnia w sali 
parkowej p. Krzepisza.
i 1 ' i' i ! 1 ( r , “ ' 1211.

i — „DYREKCJA GIMNAZJUM PAŃSTWOWEGO 
lim. T. Kościuszki podale do wiadomości osób Intere
sowanych, że zapisy nowowstęęjulących kandydatów 
na rok ęzkofny 1922/23 przyjim.de kancelaria s koły 
każdodzlennle z wyjątkiem świąt od dn. 1 m aja  do 
12 czerwca włącznie w godzinach 10—12.

Egzaminy rozpoczną slą l>i. 19 czerwca o  godz. 8 
rano.—Bliższych wiadomości udziela kanccłarja gim- 
uązjujm". ! ; , 1210.

— WYJAZD GARNIZONU KALISKIEGO.
I Garnizon Kaliski W tych dniach opuścił na 6 ty

godni Kajlsz, udając slg do Biedruska pod Poziunlem 
na ćwjczenla wojskowe. ( i <

— PODATEK DOCHODQWY. »
Dowiadulemy slęt, że termin składania deklaracji 

o  podatku dochodowym za rok 1921 przedłożony zo
stał do 1-go lipea 1922 r. Komisja obywatelska do 
rozpatrywania reklamacji 1 ustaianla stawek podatko
wych za rok 1922 rozpoczyna swe czynności w sobotę! 
dnia 29 b. m  . w Ui!zddzle Skarbowym o  godz. U-ej 
w południe. [ ! , . ,■ _ , '

— OBCHOD 3-GO MAJA W KALISZU- !
Zawiązał sly Komitet Obchodu 3-go imaja w  Ka

liszu, przyczem program  lefet nastęojłuiącyfO godzinie 
91/2 z rana na Nowym K)nku odprawioną zos.anle 
Ms^sa połowa. Po m szy odbęfcLie się przy udziale władz, 
szkół |  Instytucji kai.skłch pochód po mieście. Po 
południu odbydą się w różnych indy.ueiach ode:yty , 
poczem o godż>nle 4-ej dpi w nowym parku y^i^lki ca 
baWa ludowa. Obywatele m iasta zechcą w dniu t jm  
udekorować swe dem y tjagam l.

— D.ANiNA W FOWIECtE KALISKIM płaconą 
jest pidizwycząi punktualiile, aczkolwiek term in osta
tecznego płacenia 243$. raty (4 m a  a) dotychczas nl< 
m ^ ą ł .  wpłacono dotychczas do kasy skarbowej t  m ag i
strackiej z górą 550.<XX).000 m arek  czyli około 60 0/0 
całą; należności ,dminy. Rezultat ten l*ęt tem  wlętcęj 
dtcdatnł, że w  Uoclzj, niedawno jeszcze wpłynęła nld 
całe 10^ 0j ogójnej naje ilości. . _ [ ; j r  , •
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i — KOZKAZ DYWIZYJNY L. 36. .} ( |
Grono zacnych obywatejl miasta 1 powiatu Kaffh* 

kiego złożyło 1 zorganizowało dary w p.owlaa ach I pie
niądzach, aby módź Zastąpić podczas swląt wielkanoc
nych żołnierzowi przez ofłarowćfik „święconego" kółka  
rodzinne. 1 /

Dzię^cJ tym hojajjm ofiarojn, mógł każdy żoł
nierz na św l^a  m ieć śwlęcojae.

Żołnierze! ! t
f !W|dzlcfe, że społeczeństwo M  czasie Was/Ogo poj 

bytu w szeregach, o  Was p am ij a, bo s.łołeczeńitwo 
w|e, że nasze jeszcze nlęt rozwip.ętę gospodarstwo I ę- 
skromne fundusze wojska o j;  pozwaja ą nam  we wła
snym zakresie urządzać sofcie świątecznych uroczystości.

Serdecznie podziękuję wi Waszem iinlnn.u orga 
ntzatorom l ofiarodawcom.; od Was lednak żądam  a- 
byście Waszą wdzlytezność okazali w czynach moral
nych. Bądźcie kami 1 poza służbą; zachowuicle st,i tak
townie 1 uprzejmie, sćykaląc slęt z obywatelami poza 
koszarami, nie róbcie szkody w polach, lasach w go
spodarstwach podczas ćwiczeń, mars/ó>v 1 na urlopie.

Pomagajcie 1 ratujcie zawsze, leżei nl .szczęście ę- 
leimentame, jak pożary albo powodzie doorooytowi o- 
bywatelskiemu zagrażają.

Pamiętajcie zawsze, że przez taktownę zachowanlę 
sam i siebie w społeczeństw!ęt podncsłclę I będzlęcję 
przez społeczeństwo łubiani lszanowapil.

Rozkaz nirlejszy przeczytać prżed f rn tc m  wsżyst- 
k lm  żołnierzem, w każdymi oddziale 1 we wszysiklcht 
służbach i  zakładach wojskowych.

Podpisał: JAN WRÓBLEWSKI, , j, 
Dowódca Dywizji Generał-PPorucznlk. j

— URZĄD SKARBOWY przypomina ^szcze raz 
pp. przemysłowcem, kupccm.l rz.m kś.n  kom, że os a* 
teczny termin phuxMli za patenty upłyvva 29 b. m.* 
t. j. w soOotęt, poczem będą bezwzględnie stosowane 
kary.

— KONCERT TRIO WIŁKOMIRSKICH.
W  sobotę, 29 kwietnia w sali Tow. Muzycznego 

odbędzie się koncert l rio Wilkom rskich—ósmy z cy
klu dziesięciu koncertów historycznych muzyki kam e
ralnej. Na program złożą slęi utwory współczesnych 
kompozytorów rosyjskich: Ar.niklego, Mlaskomsk.ega 
1 Rachmaninowa. Geny miejsc od 73 mk. do 50J mk„ 
Aby me opóźniać rozpoczęcia koncertu uprasza się 
sz. publiczność o nabywanie biletów zawczasu, w cu
kierni p. Mayera,

. — STAROSTWO KALISKIE wydaioł do Komen
danta policji nastętpulące po.ee>.pic:

N a m ocy uchwały Rady Ministrów z dn. 30/IH 
b r. zakazany (zabroni-py) został wywóz z granic Pań
stwa Poissiego zboża 1 lego przetworów, bydła, tłusz
czów z natlału  mlecznego i ją).—Z uwagi pa powyż
sze poleca slęt Panu Komendcptowl wydać odnośne 
instrukcje podwładnym sobie fipkc .cn  rłuszcim poli
cji państwowej, ce llm  dopilnowania, aby powyższe , 
rozporządzenie było przestrzegane.

Winni popełnienia przekroczie.ila tęłjo ro/porz. m a  
ją być pociągani do odpowled la noścl adm . karpę; n a  
m ocy art. 4 (usjławfyuę 2/VII 1920 r. Dz. U- poz. 449.

— ZAPROWADZENIE NUMEROWANYCH 
MIEJSC W WAGONACH KOLEJOWYCH.

! Ministerstwo kolei żelaznych wydało rozporządsę- 
nie, według którego zaprowadzi slęj w miarę potr.eay 
1 warunków komunlkacy nych wagony osooowe z m le f  
scami n tm eT°w antm li aloo całe psclągl złożcpe wy- 
tcznie z takjeh wagonów. Prawo przejazdu w tych wa
gonach będą m i:ll  podróżni, którzy oprócz odpowied
nich Lllletów, zaopatrzą sl,i w miejscówki (plackarty) 
uprawniające Ich do zajęcia mie.sca wskazanego pa 
miejscowe za opłatą określoną w tar, lisek W prze
działach klasy pierwszej wyznaczone bęidą dwa rale scaa 
w7 przedziałach klasy drugiej trzy, a w przeuz.aiach 
klasy trzeciej cztery m tó  sca na każdel ławce. Sprzęf- 
daż miejscówek odbywać sl ,1 będde w biurach m .a- 
stb\vrych aż do dnia poprzedzającego d  ień od azdu, 
zaś w dniu odjazdu wydawać bęłcUle mlę.scówki iedną 
z kas osobowych!. Ul

— ZLOT GNIEZDZIAKOW. , 9
Starsi wychowańcy T-wa Gniazd Sierocych, będą

cy w okresie zawodowego kształcenia, rozprusjetił są  
po całej Polsce w przeróżnych szkoGću 1 na praktykaćh. 
Łączą siv1 oid w koła 1 tworzą związek gn.eżuzłaków, 
Iżby przez współdziałanie samych wychowańców ułat
wić T-wu Gn. Sler. pracę! nad urobku k m  ich charak
terów.

Podczas świąt na doroczny tygo. ulowy zjazd z;ęh 
chało sięi do Warszawy LRsko setka gnieźdź,aków d Jew  
cząt i  chłopców. Gościnny nocleg uos.all w burs ć.i Ko
m itetu opiekł nad młodzieżą, szkoła powszechna w; 
Alejach Ujazdowskich użyczyła łaskawie swolćn sai 
dniem —na współ»ie obrady, wieczorem—na dziarską za® 
baw o taneczną, przepia auą śpiewami 1 dekuimacją. i

Wspólna praca tzaoa.va podczas takich d roc nycb 
kilkudniowych zjazdów bardzo dopom aga ą do coraz 
lepszego zespolenia słę wychowańcóvv, wzro łyc.i w 
rożnych gniazdach. Ws:óJ>ie rozpia.vy 1 k leż.ń k e są 
dy wpływają na us.alcnle opiw I wśród s.owarz>-szo- 
nych, która bardzo silnie zaważy, kiedy po ukończenia 
zaw7odowego wykształcenia bętdą oni balotowrnl dó 
Związku społecznych pracowników, utworzenego przez 
byłych wychowańców TOS.

Zarząd Główny TQS. m ieści slęi w Warszawie, uE, 
W i l c z a  2 .  i L ; 1 [  i [ . ■ . i  t , ,  i V ._ 2*
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„TYGODNIK DOSTAW" we Lwowie

ukaże się 
w maju

1H  specjalny p. t. I  p o s ia d a  W  p T Z y g O t o W S f t iu
„foeoysł Zeltuy |  następujące numera specjalne 
w Polsce”

-Wa specjalny

„Przemyśl Inevqf
w Polsce"
ukaże się 
v  utrat*

D o numerów tych przyjmujemy od 
dzid cało , pói- i Cwi* rCstronnicowe 
Of.los;ena po zwyczajnych cenach 
—  taryfy bez żacntj dopłaty. —

H  specjalny dla

Ozltovisk 1 Lctalsk 
v  Polsce
ukai* się 
w lipcu

Towarzystwo Wydawnicze Tygodnita dostaw 
we Łwawie, ni. Peteckiego 26. — Telefon Ir. 251

O G Ł O S Z E N I E .
W myśl pisma Starostwa z dn. 11 /IV . r. b. za Nr. 

5234/11. AK.. Młgisirat m. Kalisza podaje poniżę? do 
ogólnej wiadomi ści cennik opracowany przez Cech 
m źników  na mięso i wyroby masarskie:

1 kg.
1. Wołowina 1 kg.
2- Polędwica wołowa
3. Cielęcina 1 kg. —
4. Cielęcina 1 kg. —
5 Baranina 1 kg. —
6. Wieprzowina 1 kg.
7. Schab 1 kg. —
8. Szynka wędzona 1 „
9. Sacło 1 kg. solone —-

10. Słonina 1 kg. —  —

kg-

400 mk.
550 mk.
400 mk. (przednia) 
450 mk. (tylnia) 
450 mk.
600 mk.
650 mk.
960 mk.

10CO mk.
1260 mk.

jW YROBY MASARSKIE.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 
21 . 
22 . 
23
24.
25.

Szynka gotowana 1 kg. 
Szynka surowa 1 kg. 
Szynka bez kości 1 kg. 
Szynka bta 1 kg. —
Baleron gotowany 1 kg. 
Baleron surowy 1 kg. 
Polędwica 1 kg, —
Beczek gotowany 1 kg. 
Boczek surowy 1 kg. 
Salceson włotki 1 kg. 
Kiełbasa krakowska 1 kg. 
Kiełbasa węgierska 1 ag. 
Kiełbasa leysza 1 kg. 
Kiełbasa zwyczajna 1 kg. 
Kiełbasa surowa 1 kg. 
Kiełbasa serdelowa 1 kg. 
Kiszka pasztetowa 1 kg. 
Kiszka leberka 1 kg. 
Kiszka lepsza 1 kg.
Kiszka gorsza 1 kg. 
Rozmaitości 1 kg.
Serdelki 1 kg.
Wmerki 1 kg.
Szmalec 1 kg.
Słonina 1 kg.

1400 mk, 
980 mk.

1060 mk. 
1200 mk. 
1300 mk. 
1100 mk, 
1400 m k. 
1260 m k. 
1060 m k. 
860 mk. 

1100 mk. 
1050 mk. 
1100 mk. 
£00 m k. 
960 mk. 
860 m k. 

1000 mk. 
700 mk. 
500 mk. 
360 mk. 

1060 mk. 
900 mk. 
960 mk. 

1720 mk. 
1260 mk. 1204

Zglstb k ir u  i r i t p m
Picassa pre« J7 pułk v KuteS® 

i-i >ts'« J6tc?a Fnofoślteitena 
nem k 1500. 1208

Dor spmitsfi'

potrzebna do sklepu manufaktur.
dwwaiwiy w Dob^a gra, Kalte; ffio-gaianteiyjnego. . Wi. domt 61

,  , . . . T~----------- Bliższa wiada«n©ić w Adra. Ga? atlca Wrocławska 64 m imk. “
i p p  U  m m m  .. KaUddej. L 1180 od 1 - 3  i od 7 -9 .  1}

wydana prsez PKU. w Kajlsza na 
' Ł3>i«s Fommus Gabrysia

r< c»n > k l897  11217

Z g i n ą ł  P A S Z P O R T
daty piust irząd gsn, P»mfę- 

can m  Felsisa Pietrzak*,

n» i Bile
2i 2 P-KU. W Kft'tSZU 
zr^ra L'flte. 1S!3

Z g i n ą ł  P A S Z P O R T !
9 y<S»i>y w KaSfsża -na ra f  Judy 
Mojasi Hansa, Kaci* Poaota- 
nr® »>d»5a 3 re s  Pr U. w Kali
szu rŁ«*3i 1893 siB takież imię 
ojais PsJrtt Li spradiż saksier* 
p I kcńtefcch ma targu, wydany 
p»2tx losp ktoiat Skarbowy wKa- 
Sizzu “;is itnkj jadj/ łiar&sia, zs- 
u i e z s k t k t o  w s iv , Ciasna I7a

Przeprowadziłem Się

1 i t  P f l i i  J t 6,1 i t r
m i  i  p r z y j m u j ę  cd 11-12 i 3-5.

D r .  P a n i e f i s k l
Leli fi rz specalistc ebetdb wewnętrznych, ordynator 
stacji wewn. zakfcdu Sóstr Elżbietanek w Poznanie.

Zatted » y w M «  sosiyka'sUcl
4 HENRYK TENENBaUM

d a w n i e j  H *  S Z E E R  Eaiisi, ul. Kanonicka k
Posiada na sMaczie wszelkiego rodzaju meble ko-

P' szy karskie, kosze, walski eo podróży.
Wielki wybór W ÓZhÓW  DZIECINNYCH ZA-

f  GRANICZNYCH, 9 9 n
I  *Dykty dla stolarzy. —  Sprzedaż ;hu»tcwa i detaliczna.

piegi i
usuwa rady
kalnie kiem
Żądać w apte
kach sVUcj. apt.

S J i t i n p u t s  f p s j p K s  „ 1  i z y r z ł i  ś ć “
[Zarząd cc daje do wiadomości, źe ccbędzie się. M O

t perfimerjfch.

fltfifne Feto jciajne Zebranie

O h e ? j * > B
Sprz- dam t*nir motorownię; 

m i u r  12  HP., dyntm© 
80 tmpetów, całkowito 

urządzenie,
Kiro „tolcnia* Kalisz

w niedzielę, dnia 30 kwietnia 1922 r., o godz. 6 p. p j 1 
w sali dolnej Stow. Rztm Chrzcić. Piekarska 7.

f  Cel z.brania dalsza egzystencja Stowarzyszenia.
O  punktualne przybycie ptosimy, gdyż zebranie to b«$ 
względu na ilclć r t z ) ł y J) th c y r k ó w  uw^źfc się bę

dzie za prawomocne. 1221

1IS-9 P ic .j się S3tio»r>tJ Fu- 
blons A' ? i  ’ ’ 8'0t>ie s ą Ks- 
1'Siu r^ J E Z D K IK  rbocra ker je 
ped » j u » . i  dl* p s rd w  i p iń  
łorty w>i 121 hc v f , r« widcił z re
sist!*? ł irj* s Petc>?s Ursa.

Wu®' f icść  9 G r, Kai.

G o l n na »i*ś
k u c b a i z

sfinrth}. B c.cay, deb-

bsżse dis p. p. oublarz)!
6 0  s j p 'a l i i  j a t t j d i  w j k w i u t a y t b

polerowarych iczsprzcdim buncwo i detalicznie. 
Cera bezkonkurencyjna, proszę sprawdzić. 

WARSZAWA, PI. Trzech Krzyży 13, róg b raw ie ,
Magazyn Mebli. *09?

ir*  fc  'fco* y u b t t ż  p t? |:fd yn t  
HJCHAKt A bejla n swoim ia 
a id  e w»d m  d
vdj'CH V s »g a in *  W - ' t )  D ąb icw - 
f » i n v  K ;1 « v ul. W t ' M t * * 1! 5 .

Z Tnwarzjst. Śpiewatz. iffl. św. „Cecj Iji'* w Ealisiu.
KJnejaajni jiW ’i»d m a-ny P.P C .łtr łć w  i 1 oro-

io*y<K l a  di 29 b. m. 1 j. w icfcctę e g«dińie 7 wructor 
■%» teki ta v laiti} b pi: y ul Sta w>ii)AsVHj A 12 ccbęoaię ssę

P a n n i c

£ KALI8HA FABRYKA WAG ^
lat

c b z n s j m o n e  z biurowemi 
c z y n r c ś c a m i  p o t r z e b n a  

zaifi2 . \Aiid. w Red. 1168

r o c z n e  w a l r j e  z c t > r a n i o
PORZĄDEK dzienny.

1) Wybór prztwoilii caąc* go
2j Sprawozdanie działalności Towarzyst. za rok 21
3) Sprawdzi ?>nie ka»owe
4) Przyjęte S atutu Towarzyst.
5) V. )b< iy zaiządu
6) Wolne wnioski.

Ze wzjlędu na vażr.o$£ spraw trojących bjC uchwalone uprasza 
się w sijstk iih  tiło r.k iw  o liczne i pur.kualre pizybycie na zebranie

Do spmdania
G« r s ł w o

w pufciifcńskieui 
70 r> t i>f r .t! e z ip  * 
s u w m ,  zywjiiT* > ipaitwĄiT' ln»

m
m
m
m
m
m
mm
m
m
m
m
m
m

,R E K O R D '

1214

w e n a u t n -  ł d * b n i r : ’ 
oiami. Wńoitniść: K,t»sz uiKa 

, _  ,  _  T  w  * e « »  J6 5  m . 4
Z A R Z A D .  u Wt M«>la«siiigo. ]  154

KtncfSjciaDft p ie i  SiOiDy Dnąd Miar
przeniesioną została na ulicę U J E J S K Ą  12,

do byłego Sokalu5„Ga2e;y Kaliskiej*4.
P>y?BDSe dr senj 1(yi*r;» j j f j t i f i j1 »»8> dzi«- 

s ęist, Mckvt ,  ipnkiistii 1. wcic e oia* cdw*injvt.
^  Foaiid* ra sUsój e wij i  osesięiie 1 Mticwe ^
tJŁ własnego ^yreho eus cćwśź iki i iri*»y sicmplewe. /w .

»
&t e
st e
t e
t e
t e
t e
t e
t e

*«««H •* i«i A. KAUWAN. ^ f<>riW— IU M iV l *  fvetiut* ijXM.A ygf. 0 % . U ruk ,G are ty  Aleja Józefiny 1


